Договор поставки №
г. Сургут, ХМАО-Югра                                                                           «______» _________201___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Пак Мен Чера, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «------------», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора --------------------------, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется продать товар в количестве, ассортименте, по ценам, в сроки и на условиях, указанных в спецификациях к настоящему договору, которые являются его неотъемлемыми частями, а Покупатель – принять и оплатить данный товар.

2. Порядок и форма расчета

2.1. Оплата товара производится:
· путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Срок и порядок поставки

3.1. Доставка товара до склада Покупателя  осуществляется за счет Продавца в сроки предусмотренные спецификациями.
3.2. Право собственности на товар к Покупателю переходит с момента получения товара Покупателем по товарной накладной. Продавец обязан направить Покупателю оригинал товарной накладной в течение 10 дней с момента отгрузки товара. До момента перехода права собственности на товар к Покупателю Продавец несет риск случайной гибели или повреждения этого товара.

4. Комплектность, качество и количество

4.1. Товар поставляется согласно заводской комплектации и в соответствии с технически заданием. Товар, подлежащий сертификации, удостоверяется сертификатом соответствия установленной формы.

4.2  Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия.

4.3. При поставке Товара Продавец передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

4.4. Продавец гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю, а также гарантирует соответствие качества Товара стандартам и техническим условиям производителя Товара. Срок гарантии исчисляется с даты отгрузки Товара.

5. Ответственность сторон

5.1 При обнаружении несоответствия качества поставленного товара техническому паспорту, сертификату, условиям договора Покупатель обязан приостановить приемку и вызвать представителя Продавца для продолжения приемки и составления двухстороннего акта, либо для составления двухстороннего акта, если товар принят Покупателем. Представитель Продавца обязан явиться в течение 3 дней.
В случае неявки представителя Продавца в установленный срок акт составляется  Покупателем (либо Грузополучателем) в одностороннем порядке.

5.2 В случае невыполнения, либо ненадлежащего выполнения Продавцом обязательств, предусмотренных настоящим договором Покупатель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.
В случае нарушения сроков поставки товара (недопоставки) Покупатель имеет право взыскать с Продавца пеню в размере 0,1% от стоимости, не поставленного в срок (недопоставленного) товара за каждый день просрочки.

5.3 Продавец обязан выставить Покупателю счёт-фактуру, соответствующую положениям ст.169 НК РФ, не позднее 10 рабочих дней после поставки продукции. В случае, если Продавец не выставил в срок счёт-фактуру, либо выставил счёт-фактуру, содержание которой не соответствует ст.169 НК РФ, Покупатель вправе взыскать с Продавца неустойку в сумме налога на добавленную стоимость, которая могла бы быть представлена Покупателем к вычету или возмещению, при условии надлежащего оформления и предоставления счёта-фактуры. Для целей применения настоящего пункта стороны признают, что понятие «Выставил» означает изготовление и передачу Покупателю оригинала счета-фактуры. Стороны так же признают, что для взыскания неустойки, предусмотренной настоящим пунктом, Покупатель не обязан доказывать факт отказа налоговых органов в предоставлении вычетов или возмещения Покупателю из бюджета, указанных выше.

5.4 Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Разногласия

 6.1 Все споры по настоящему договору решаются Сторонами в претензионном порядке.  Срок рассмотрения претензии  10 дней с момента получения соответствующей стороной.
 6.2  В случае неполучения  ответа на претензию в указанные сроки  в п.6.1 или неудовлетворении претензии, перенести на рассмотрение в арбитражный суд.
7. Форс-мажор

7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, стихийного бедствия или других независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается на срок действия форс-мажорных обстоятельств. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, должна немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении подобных обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки выдаваемые  компетентным государственным органом.
                                                                          8. Прочие условия

8.1. Переход возникших из настоящего договора прав требований к Покупателю без письменного согласия последнего не допускается. 8.2. Документы, передаваемые сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего Договора посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую силу при последующем подтверждении их оригиналами документов.

9. Срок действия договора

9.1. Договор вступает в действие с момента надлежащего подписания  и действует до полного исполнения всех обязательств сторонами по договору. Действие настоящего договора продлевается на каждый последующий календарный год.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными на то представителями сторон.

9.3. Покупатель, вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, путём направления уведомления о расторжении договора за 30 дней  до момента его предполагаемого расторжения. Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления о расторжении договора. Стороны обязаны провести взаимные расчеты в течение 10 дней с момента расторжения договора. При этом упущенная выгода, связанная с расторжением договора, не возмещается.

Действие настоящего пункта не распространяется в отношении продукции, размещенной в производство на момент получения продавцом уведомления о расторжении Договора.

9.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

            9.5 Спецификация является неотъемлемой частью договора
                              10. Юридические адреса и подписи сторон

	Покупатель:

ООО «СГЭС»

Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети» 628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Сургут,   Нефтеюганское шоссе, 15.

ИНН/КПП 8602015464/860201001 ОГРН 1068602153773, р/с 40702810800030000206, к/с 301 018 105 000 000 00964, Сургутский филиал ОАО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ», ОКПО 95840961 БИК 047144964, Тел. 52-46-00, 52-46-24
Генеральный директор

___________________ /М.Ч. Пак /

	Продавец:
___________________ /                              /